
Id: EA387A64-75A0-44DB-A04C-C5F53770D106. Projekt Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/164/20 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży  Pożarnych z trenu Gminy Turek z tytułu ich uczestniczenia w działaniach ratowniczych oraz 

szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020  r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 961 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/252/17 Rady Gminy Turek z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Turek z tytułu ich 
uczestniczenia w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę § 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Turek ekwiwalent pieniężny z tytułu ich uczestnictwa w działaniach ratowniczych 
w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych), szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) oraz szkoleniach e-learning (nauka 
zdalna w domu przed komputerem) 5,00 zł (słownie: pięć złotych) za każdą godzinę udziału w działaniach 
ratowniczych oraz tego typu szkoleniach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: EA387A64-75A0-44DB-A04C-C5F53770D106. Projekt Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVI/164/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży  Pożarnych z trenu Gminy Turek z tytułu ich uczestniczenia w działaniach ratowniczych oraz 

szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

W art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 961 ze 
zm.) Rada Gminy została upoważniona do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

W związku z wprowadzonym od dnia 20 marca 2020 r. stanem epidemii w Polsce, zmienił się system 
prowadzenia szkoleń pożarniczych. Wprowadzono realizację zajęć teoretycznych z wykorzystaniem metod 
nauczania na odległość, czyli naukę zdalną e-learning. Powstała konieczność uregulowania odpłatności za 
szkolenie prowadzone w tej formie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


